Podobnie jak wiele razy później i to z pozoru nagłe przewartościowanie
zapatrywań politycznych miało swe źródło w cechach charakteru Jankows
kiego i w jego osobistym stosunku do wykonywanego zawodu. Miał Jankow
ski głęboko zakorzenione przekonanie, pewność nieomal, że wszystko to, co
robi, służy szeroko rozumianej sprawie narodowej i społecznej. Pisał w liście do
Piltza 21 marca (3 kwietnia) 1909 r.: „Uważam moje stanowisko, choćby
najskromniejsze w prasie polskiej, za służbę zarówno prywatną, jak i publicz
ną”. Poza tym nigdy nie był człowiekiem jakiejś partii czy doktryny politycznej,
ale zawsze był dziennikarzem ciągle szukającym atrakcyjnych tematów na
pierwszą stronę gazety.

Był jednym z członków
założycieli Towarzystwa Literatów i Dziennikarzy Polskich. W Towarzystwie
tym piastował m.in. funkcję przewodniczącego Sekcji Teatralnej. Członkiem
Towarzystwa był do sierpnia 1917 r., kiedy po wyborach na krótko został
członkiem zarządu Towarzystwa i jego sekretarzem, by 3 (16) sierpnia 1917 r.
wystąpić z Towarzystwa w celu zaprotestowania przeciw stanowisku zarządu
potępiającym jego współpracę z gazetą „Godzina Polski”.

Po opuszczeniu „Słowa” Jankowski związał się chwilowo z „Prawdą”,
redagowaną wówczas przez Wincentego Rzymowskiego, w której pod koniec
1913 r.